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Nagrody i stypendia Marszałka w dziedzinie kultury przyznane!

12 laureatów nagród i 44 stypendystów – tylu twórców kultury działających w naszym
regionie będzie mogło w tym roku liczyć na marszałkowskie wsparcie. Uroczysta gala z
udziałem wyróżnionych nagrodami oraz stypendiami Marszałka Województwa
Wielkopolskiego w dziedzinie kultury odbyła się w poniedziałek 18 marca w Teatrze Wielkim.
Wieczór spiął artystycznie koncert Igora Herbuta z LemONem. 

Marszałkowskie nagrody dedykowane są osobom, które wyróżniają się w regionie swoją działalnością
kulturalną. Z kolei stypendia to wsparcie dla tych, którzy chcą rozwijać swoje projekty i doskonalić swój
warsztat twórczy.

To rekordowa edycja nagród i stypendiów. W tym roku do Urzędu spłynęło aż 317 wniosków o
stypendium, wniosków o nagrody – 64. Na nagrody i stypendia w tej edycji Samorząd Województwa
Wielkopolskiego przeznaczy łącznie 600 tys. zł.

– Dziś jest taki moment, kiedy można z bliska zobaczyć i usłyszeć, jak bogata jest kultura w Wielkopolsce,
jak wiele pomysłów i ciekawych projektów przygotowują nasi stypendyści i jak wielu mamy zasłużonych
oraz godnych uhonorowania ludzi kultury. Przekazując środki finansowe, chcemy docenić pomysły i
aktywność w dziedzinie kultury osób w różnym wieku – to artyści dopiero startujący, ale i tacy, którzy
mają już jakiś dorobek – mówił podczas gali wręczenia stypendiów i nagród Marszałek Marek Woźniak.

Marszałek podkreślił też, że kultura ma w budżecie Województwa Wielkopolskiego istotne miejsce – już
prawie 200 mln zł rocznie Samorząd Województwa przekazuje na wsparcie marszałkowskich instytucji
kultury, jest partnerem i mecenasem wielu projektów, wspiera też lokalne samorządy w realizacji zadań
w dziedzinie kultury.

– Spotykamy się w gmachu poznańskiej Opery, ponieważ ostatnio przeszła ona gruntowny remont części
scenicznej i dzisiaj, dzięki wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego i Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego, ma ona jedną z najnowocześniejszych pod względem technicznym scen w
Polsce, a może i nawet w Europie – dodał Marszałek.

Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury przyznawane są od 2002 roku. O
tym, kto je otrzyma, decyduje kapituła, w skład której wchodzą osoby cieszące się dużym autorytetem w
świecie kultury. Tegoroczne nagrody przyznano 12 osobom w czterech kategoriach.

Całokształt dorobku kulturalnego:

muzyk ludowy Lucjan Dymarczyk
dyrygent i kompozytor Zbigniew Górny
teatrolożka i historyczka tańca Jagoda Ignaczak
fotograf i animator kultury Janusz Nowacki
dziennikarz Zbigniew Pakuła
popularyzator jazzu Dionizy Piątkowski
kompozytorka Lidia Zielińska

Twórczość artystyczna:

muzyk i tancerz Jacek Hałas

Animacja i upowszechnianie kultury
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choreograf Piotr Kulka
instruktorka teatralna Barbara Matysek-Szopińska
animator kultury Jerzy Szukalski

Popularyzacja kultury w mediach

dziennikarka Ewa Noga-Mazurek

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczy na nagrody 200 tys. zł, każda z nich to wsparcie
finansowe w wysokości ponad 16 tys. zł.

Stypendia Marszałka Województwa Wielkopolskiego po raz pierwszy przyznano w 2005 roku. W tym roku
nabór wniosków o odbywał się w nowej formule – kandydaci aplikowali online, za pośrednictwem
systemu Witkac.pl.

Dzięki wsparciu w formie stypendiów uda się wydać książki promujące twórczość lokalnych pisarzy oraz
historię regionu – powstanie m.in. alternatywny przewodnik po Gnieźnie, kolejna część „Przewodnika po
Wielkopolsce śladami kobiet”, przetłumaczony na język hebrajski tom wierszy poświęconych
wielkopolskim Żydom czy monografia o festiwalu Blues Express w Zakrzewie.

Stypendyści będą też realizować się na polu muzycznym – w planach jest m.in. stworzenie utworów
elektronicznych, których głównym materiałem źródłowym będą wielkopolskie dudy, oraz jazzowego
albumu „Suita Wielkopolska”. Dzięki stypendium Marszałka powstanie film dokumentalny, którego
bohaterami będą potomkowie powstania wielkopolskiego, odbędą się też warsztaty tworzenia czepków
Bamberek i zrekonstruowany zostanie proces wytwarzania mazanek, tradycyjnego instrumentu ludowego
z Wielkopolski.

Środki marszałkowskie sfinansują kurs tańca ludowego, warsztaty taneczne czy czesne w Royal College
of Music. Pomoc otrzymają także muzycy, którzy potrzebują nowych instrumentów – dzięki wsparciu
finansowemu uda się zakupić m.in. harfę elektryczną, pianino cyfrowe, klarnet oraz wiolonczelę.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczy na stypendia w 2024 roku 400 tys. zł, stypendyści
na realizację swoich planów otrzymają kwoty w przedziale 4-15 tys. zł.

Lista laureatów nagrody i stypendystów w dziedzinie kultury wraz ze szczegółami na temat działalności
artystycznej w załącznikach (pod galerią zdjęć).
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Pliki do pobrania:

Lista laureatów nagrody Marszałka w dziedzinie kultury - 0.43 Mb
Lista stypendystów Marszałka w dziedzinie kultury - 0.46 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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